

**Code der Ausschreibung:****AOV/SUA-SF 045/2018
MASSNAHMEN ZUR REDUZIERUNG DER
HOCHWASSERGEFAHR IN INNICHEN****Erkennungskode CIG: 76726929BB****Einheitskode CUP: H17B16000690009****Codice gara:****AOV/SUA-SF 045/2018
INTERVENTI PER LA RIDUZIONE DEL
PERICOLO DI PIENA A SAN CANDIDO****Codice CIG: 76726929BB****Codice CUP: H17B16000690009****Erklärungen von 12 bis 13****Chiarimenti da 12 a 13****Frage Nr. 12**

Im Zusammenhang mit der Honorarberechnung möchten wir darauf hinweisen, dass für sämtliche Planungsphasen die Dienstleistung für die Generalplanertätigkeit nicht berücksichtigt wurde, obwohl diese Tätigkeit laut Ausschreibungsbedingungen Teil der anzubietenden Leistung ist. Weiters möchten wir nachfragen, warum der Archäologische Bericht in der Phase Vorprojekt lediglich für den ID-Code S.05 angesetzt wurde? Wir bitten höflich um Aufklärung bzw. Richtigstellung der Honorarberechnung.

Antwort Nr. 12

Generalplanertätigkeit: Es wird dafür gesorgt, die Honorarberechnung richtigzustellen. In Kürze werden die richtiggestellten Honorarberechnungen veröffentlicht und der neue Schlusstermin für die Abgabe der Angebote sowie das neue Datum der öffentlichen Sitzung zur elektronischen Öffnung der Verwaltungsunterlagen (Umschlag A) mitgeteilt.

Archäologischer Bericht: Es wird angenommen, dass lediglich die Kategorie S.05 von archäologischen Untersuchungen betroffen ist.

Quesito n. 12

In relazione al calcolo dell'onorario vorremmo far notare, che in tutte le fasi di progettazione la progettazione generale non è stata considerata, nonostante che nel disciplinare di gara essa sia parte della prestazione oggetto dell'offerta. Inoltre, si chiede, perché la relazione archeologica nella fase di progettazione preliminare sia stata prevista solo per il codice ID S.05. Si chiede gentilmente un chiarimento o una rettifica del calcolo dell'onorario

Risposta n. 12

Progettazione generale: si provvederà alla rettifica del calcolo dell'onorario. A breve verranno pubblicati gli onorari rettificati e verranno comunicati il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte nonché la nuova data della seduta pubblica per l'apertura elettronica dei documenti amministrativi (Busta A).

Relazione archeologica: si ritiene che l'unica categoria di opere interessata dall'indagine archeologica sia quella indicata (S.05).

**Frage Nr. 13**

Im Zusammenhang mit der Honorarberechnung möchten wir für die optionalen Leistungen nachfragen, warum die Leistung für den geologischen Bericht für den ID-Code IA.04 nicht angesetzt wurde. Ebenfalls sollte aus unserer Sicht die Leistung „Erste Vorgaben für die Brandschutzplanung“ in der Phase Vorprojekt nicht nur für den ID-Code IA.04 sondern auch für den ID-Code S.05 angesetzt werden. Weiters bitten wir um Aufklärung, warum in der Phase Einreichprojekt der Energetische Bericht angesetzt wurde. Wir bitten höflich um Aufklärung und, sofern erforderlich, um Richtigstellung der Honorarberechnung.

Antwort Nr. 13

Geologischer Bericht: Es wird dafür gesorgt, die Honorarberechnung richtigzustellen.

„Erste Vorgaben für die Brandschutzplanung“: Es wird dafür gesorgt, die Honorarberechnung richtigzustellen.

In Kürze werden die richtiggestellten Honorarberechnungen veröffentlicht und der neue Schlusstermin für die Abgabe der Angebote sowie das neue Datum der öffentlichen Sitzung zur elektronischen Öffnung der Verwaltungsunterlagen (Umschlag A) mitgeteilt.

Energetischer Bericht: Die Leistung ist zur Abschätzung des Energieverbrauches notwendig.

Quesito n. 13

Vorremmo chiedere in relazione al calcolo dell'onorario per le prestazioni opzionali, perché la prestazione della relazione geologica non sia stata prevista per il codice ID IA.04. Allo stesso modo secondo noi la prestazione "prime indicazioni di progettazione antincendio" nella progettazione preliminare dovrebbe essere prevista non solo per il codice ID IA.04 ma anche per il codice ID S.05. Inoltre si chiede di chiarire, perché sia stata prevista nella fase di progettazione definitiva la relazione energetica. Si chiede gentilmente un chiarimento o una rettifica del calcolo dell'onorario.

Risposta n. 13

Relazione geologica: si provvederà alla rettifica del calcolo dell'onorario.

"prime indicazioni di progettazione antincendio": si provvederà alla rettifica del calcolo dell'onorario.

A breve verranno pubblicati gli onorari rettificati e verranno comunicati il nuovo termine di scadenza per la presentazione delle offerte nonché la nuova data della seduta pubblica per l'apertura elettronica dei documenti amministrativi (Busta A).

Relazione energetica: la prestazione è necessaria per avere una stima del consumo d'energia.